0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2020 № 995-па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Приём
заявлений  и  документов  для
формирования списков молодых семей,
имеющих  право  на  государственную
поддержку  на  приобретение
(строительство) жилья», утверждённый
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  14.11.2017  №
3045-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 428 «Об
утверждении  государственной  программы  Сахалинской  области  «Обеспечение
населения  Сахалинской  области  качественным  жильем»,  постановлением
правительства  Сахалинской  области  от  28.10.2016  №  553  «О  предоставлении
молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или
создание объекта индивидуального жилищного строительства», статьей 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в  административный регламент  администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной услуги  «Приём  заявлений  и
документов  для  формирования  списков  молодых  семей,  имеющих  право  на
государственную  поддержку  на  приобретение  (строительство)  жилья»,
утверждённый  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.11.2017 № 3045-па, следующие изменения:

1.1.  В  абзаце  2  пункта  1.2.1  подраздела  1.2  раздела  1  слова
«Министерством спорта, туризма и молодежной политики Сахалинской области»

2
заменить словами «Агентством по делам молодежи Сахалинской области».

1.2. В пункте 1.3.5, в абзацах 2, 9 и 10 пункта 1.3.6 подраздела 1.3 раздела
1 слово «(государственной)» исключить.

1.3.  Подраздел  2.6  раздела  2  добавить  пунктом  2.6.6  следующего
содержания:

«2.6.6. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме с
использованием  федеральной  государственной  информационной  системы
«Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)»  и
региональной  государственной  информационной  системы  «Портал
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Сахалинской  области»
запрещено:

-  отказывать  в  приеме  запроса  и  иных  документов,  необходимых  для
предоставления  муниципальной  услуги,  в  случае  если  запрос  и  документы,
необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в соответствии
с  информацией  о  сроках  и  порядке  предоставления  муниципальной  услуги,
опубликованной на ЕПГУ, РПГУ;

-  отказывать  в  предоставлении  муниципальной  услуги  в  случае,  если
запрос и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги,
поданы  в  соответствии  с  информацией  о  сроках  и  порядке  предоставления
муниципальной услуги, опубликованной на ЕПГУ, РПГУ;

- требовать от заявителя совершения иных действий, кроме прохождения
идентификации  и  аутентификации в  соответствии с  нормативными правовыми
актами Российской Федерации,  указания цели приема, а  также предоставления
сведений, необходимых для расчета длительности временного интервала, который
необходимо забронировать для приема;

-  требовать  от  заявителя  предоставления  документов,  подтверждающих
внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги.».

1.4. В пункте 2.14.1 подраздела 2.14 раздела 2 слово «(государственной)»
исключить.

1.5.  Абзац  6  пункта  2.14.2  подраздела  2.14  раздела  2  изложить  в
следующей редакции:

«Усиленная  квалифицированная  электронная  подпись  используется  для
подписания документов, указанных в абзаце третьем пункта 2.6.1 подраздела 2.6
раздела 2 настоящего административного регламента.».

1.6. В абзаце 3 пункта 5.4.1 подраздела 5.4 раздела 5 слова «(Агентство по
информационным технологиям и связи Сахалинской области)» заменить словами
«(Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской области)».

1.7.  Абзац  2  подпункта  5.4.2.4  пункта  5.4.2  подраздела  5.4  раздела  5
изложить в следующей редакции:

«1) официального сайта администрации города Южно-Сахалинска, МФЦ,
а  также  организации,  осуществляющей  функции  по  предоставлению
государственных  или  муниципальных  услуг,  в  информационно-

3
телекоммуникационной сети Интернет;».

1.8. Пункт 5.5.1 подраздела 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.5.1.  Жалоба,  поступившая в Учреждение, МФЦ, учредителю МФЦ, в

организации,  осуществляющие  функции  по  предоставлению  государственных
или  муниципальных  услуг,  либо  в  вышестоящий  орган  (при  его  наличии),
подлежит  регистрации  не  позднее  следующего  рабочего  дня  со  дня  ее
поступления.».

1.9. Абзац 1 пункта 5.7.1 подраздела 5.7 раздела 5 изложить в следующей
редакции:

«5.7.1.  По  результатам  рассмотрения  жалобы  принимается  одно  из
следующих решений:».

1.10. Абзац 1 пункта 5.7.2 подраздела 5.7 раздела 5 изложить в следующей
редакции:

«5.7.2. В удовлетворении жалобы отказывается в следующих случаях:».
1.11.  Пункт  5.8.2  подраздела  5.8  раздела  5  изложить  в  следующей

редакции:
«5.8.2.  Ответ  по  результатам  рассмотрения  жалобы  подписывается

уполномоченным  на  рассмотрение  жалобы  должностным  лицом  Учреждения,
руководителем МФЦ, руководителем органа исполнительной власти Сахалинской
области,  являющегося  учредителем  МФЦ,  руководителем  организации,
осуществляющей  функции  по  предоставлению  государственных  или
муниципальных услуг.».

1.12. Абзац 2 пункта 5.8.3 подраздела 5.8 раздела 5 изложить в следующей
редакции:

«-  наименование  Учреждения,  МФЦ,  учредителя  МФЦ,  организации,
осуществляющей  функции  по  предоставлению  государственных  или
муниципальных  услуг,  либо  вышестоящего  органа,  рассмотревшего  жалобу,
должность,  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)  должностного  лица,
принявшего решение по жалобе;».

1.13. В абзаце 1 пункта 5.11.1 подраздела 5.11 раздела 1 слова «в местах
предоставления государственных (муниципальных) услуг,» заменить словами «в
месте предоставления муниципальной услуги,».

1.14. В приложении № 1 к административному регламенту слова и цифры
«на 2014-2020 годы» исключить.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин